
Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła 

15 października 2023 

I czyt. Iż 25, 6-10a 

II czyt. Flp 4, 12-14, 19-20 

Ref. Psalmu 23: „Po wieczne czasy zamieszkam u Pana.”  

Ewangelia: Mt 22, 1-14 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Hudson HOLOWACHA 

Vitaliy Nicholas PANASENKO 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Joseph MOROZ 

Ryszard KOZIOŁ 

Irena ZBOJNA 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Ludzie lubią się bawić. Potrzebują radości i rozrywki. Młodość 

ma to do siebie, że skora jest do tańców i rozmaitych zabaw. O 

radosnej uczcie wspomina w pierwszym czytaniu prorok 

Izajasz, widząc w niej parabolę czasów ostatecznych, 

niosących ludziom zbawienie. Jezus wiedział, że człowiek lubi 

się bawić. Sam brał udział w weselu w Kanie Galilejskiej, był 

na uczcie u nawróconego Mateusza, a także u faryzeusza 

Szymona. Pewnie także spotkania w domu Łazarza i jego sióstr 

pełne były radości i śmiechu. Stąd też nasz Pan bardzo często 

posługiwał się w swoim nauczaniu obrazem uczty. Tak, 

królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił 

ucztę weselną swojemu synowi. 
 

LICZENIE WIERNYCH 
 

Dzisiaj oraz w przyszły weekend, 21/22 października, w całej 

Archidiecezji Toronto odbywa się liczenie wiernych na 

wszystkich Mszach św. Prosimy panów z Komitetu, aby 

dokonali liczenia. 
 

MŁODZIEŻ ZAPRASZA… 
 

Dzisiaj w sali parafialnej można kupić od młodzieży 

organiczną kapustę od Menonitów. Zapraszamy i zachęcamy 

do poparcia naszej młodzieży. Dochód przeznaczony jest na 

dalszą działalność naszej młodzieży. 
 

ROCZNICA WYBORU KARD. KAROLA WOJTYŁY  

NA PAPIEŻA 
 

W poniedziałek 16 października br. mija 45 lat od chwili 
wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Wybrany 

w trzecim dniu konklawe kard. Karol Wojtyła był pierwszym 

od 455 lat papieżem spoza Włoch. Przesłanie pontyfikatu Jana 

Pawła II odzwierciedlały słowa wypowiedziane przez niego na 

początku misji: „Nie lękajcie się, otwórzcie na oścież drzwi 

Chrystusowi, otwórzcie drzwi jego zbawczej władzy”. Jan 

Paweł II nazwany został Papieżem pielgrzymem, odbył 104 

podróże zagraniczne, odwiedził 129 krajów, był na wszystkich 

zamieszkanych kontynentach. Niestrudzenie docierał do 

obszarów nędzy materialnej i głodu, a także tam, gdzie było 

łamane prawo do wolności i godnego życia. Podczas jego 26-

letniego pontyfikatu ponad 300 milionów ludzi przeszło na 

katolicyzm. Papież Polak dziewięciokrotnie odwiedził 

ojczyznę. Odbył 144 podróże po Włoszech. 

URODZINY O. KAZIMIERZA 
 

O. Kazimierz Kozicki w najbliższą środę obchodzi urodziny, z 

tej okazji składamy mu najserdeczniejsze życzenia i polecamy 

go Bożemu wstawiennictwu. Sto Lat! 
 

SPOTKANIE GRUPY MISYJNEJ 
 

W najbliższą środę, po wieczornej Mszy św., odbędzie się 

spotkanie grupy misyjnej przy naszej parafii. Za grupę obecnie 

odpowiedzialna jest pani Teresa Więcko. Misje to nie 

abstrakcja! To rzeczywistość! To nie tylko ewangelizacja w 

egzotycznych krajach misyjnych, ale i nasze codzienne życie 

religijne, a zatem każdy chrześcijanin jest misjonarzem. 

Zapraszamy więc do pogłębiania świadomości o tym aspekcie 

życia Kościoła przez wspólną modlitwę, spotkania oraz 

materialne wsparcie misjonarzy.  
 

NIEDZIELA MISYJNA 
 

W przyszły weekend obchodzona jest Niedziela Misyjna w 

całym Kościele Katolickim. Z tej okazji w tym dniu we 

wszystkich świątyniach tradycyjnie już będą zbierane 

ofiary na pomoc dla ok. 1200 najbiedniejszych diecezji w 

krajach misyjnych. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia był 

w 1926 papież Pius XI, wyznaczając na ten dzień przedostatnią 

niedzielę października. W tym roku Niedziela Misyjna 

będzie obchodzona pod hasłem „Misje sercem Kościoła”. 

Kopertki na ten cel znajdują się w rocznych zestawach lub 

w tyle kościoła. 
 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH 
 

Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego 

odbędą się modlitwy za zmarłych na cmentarzach. Modlitwy 

odprawione będą w niedzielę 29 października, 2023 r. na 

następujących cmentarzach: 

Godz. 14:00: Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery, 

Whitby; Meadowvale Cemetery, Brampton  

Queen of Heaven, Woodbridge 

Godz. 15:00: Mount Hope, Toronto; Park Lawn, Toronto; 

Sanctuary Park, Toronto 

Godz. 16:00: Assumption, Mississauga; Mount Peace, 

Mississauga; St. John’s, Mississauga; St. Mary’s, Mississauga; 

Thornton Cemetery, Oshawa 

W niedzielę 5 listopada, o godz. 15:00 modlitwy odbędą się 

na cmentarzach: Pine Hills, Scarborough; Christ the King 

Cemetery, Scarborough 
 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych. Miesiąc listopad 

jest czasem modlitwy za wszystkich zmarłych. W naszej 

pamięci przywołujemy tych, którzy odeszli do domu Ojca: 

rodziców, rodzeństwo, krewnych, przyjaciół, kapłanów, 

sąsiadów i tych wszystkich, których poznaliśmy w naszym 

życiu i mamy wobec nich dług wdzięczności. Czynimy to, aby 

modlić się za nich polecając ich Bożemu Miłosierdziu. 

Kopertki na Wypominki znajdują się w rocznych zestawach 

oraz w wejściu do kościoła, a składamy je do specjalnej 

skarbony przy głównym ołtarzu. Za zmarłych wspomnianych 

w wypominkach odprawianych jest 30 Mszy św. w listopadzie, 

w Domu Prowincjalnym Misjonarzy Oblatów.  
 

 

 



BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zapraszamy dzieci na bal Wszystkich Świętych, który 

odbędzie się we wtorek, 31 października, od godz. 18:00 do 

20:00 w sali parafialnej. 
 

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW 
 

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się w piątek, 20 

października oraz 17 listopada, po wieczornej Mszy św. 

Poszukujemy nowych osób, które chciałyby zostać lektorami w 

naszej parafii. Prosimy o kontakt z biurem.  
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

Dzięki dochodowi z polskiego festiwalu zmodernizowaliśmy 

oświetlenie między innymi w górnej oraz dolnej sali 

parafialnej, sali AA oraz młodzieżowej. Wszystkie stare lampy 

zostały wymienione na nowoczesne i oszczędne panele LED. 

W sumie wymieniliśmy 80 dużych lamp oraz 95 lamp 

sufitowych wpuszczanych (pot lights). Przed wymianą 

oświetlenia, górna i dolna sala pobierała 8,173 watów, a po 

wymianie lamp na LED, pobierają one 3,947 watów energii. 

Jest to oszczędność energii o 4,199 watów. Dziękujemy 

wszystkim panom, którzy nam pomagali w tym czasochłonnym 

i pracowitym przedsięwzięciu: Marianowi Turczyński, 

Jarosławowi Śmigiel, Władysławowi Maziarz, Stanisławowi 

Cop, Panu Markowi, Jackowi Brański, Józefowi Drzymała, 

Józefowi Stępień, Stanisławowi Roszak oraz innym.  
 

REMONT DACHU ZAKOŃCZONY 
 

Zakończyliśmy remont dachu. Natomiast niedokończony jest 

proces reperacji klimatyzacji, ze względu na brak 

odpowiednich części. Dziękujemy wszystkim parafianom, 

którzy złożyli ofiarę na ten cel.  
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, któren chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 

INTENCJE MISYJNE 
 

O zdrowie, opiekę Matki Najswiętszej oraz dary Ducha  

Świętego dla wnuków Sebastianka i Zosi - dziadkowie 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

28. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 15 października  
7:30 Różaniec 

8:00 Za zmarłych członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Małgorzaty i Mieczysława z rodziną oraz Iwony i 

Andrzeja z rodziną - rodzice 

11:00 Za parafian  

13:00 Za śp. Piotra Czajkowskiego – żona z dziećmi 

19:00 Za śp. Rozalię Rzepa – mąż z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 16 października – św. Jadwigi Śląskiej 
8:00 Za śp. Janinę i Stanisława Wysockich, Helenę i Feliksa 

Modzelewskich oraz Teresę i Jana Rogowskich – 

Jadwiga i Jan Polkowscy 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Rozalię Rzepa – bratowa Janina Nogaś 

WTOREK, 17 października – św. Ignacego 

Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 

8:00 Za śp. Zdzisława Fortuna – Michael z rodziną 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Józefę, Władysława i Jadwigę Borowskich – 

Bożena Borowska z rodziną 

ŚRODA, 18 października – św. Łukasza, Ewangelisty 

8:00 Dziękczynna za dar małżeństwa z prośbą o Boże błog. 

i opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty i Bogdana 

Hirniak w 42. rocznicę śłubu - własna 
18:30 Różaniec 

19:00 Msza Święta Zbiorowa 

CZWARTEK, 19 października 
8:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla dzieci, wnuków 

i prawnuków w rodzinie Kos - babcia 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Wiktorię i zmarłych z rodziny Plonów – synowa 

Halina z rodziną 

PIĄTEK, 20 października – św. Jana Kantego, prezbitera 
8:00 Za śp. Wandę, Walter’a i Ray’a Kuszelewski – dzieci i 

rodzeństwo z rodzinami 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Stanisławę i Jana Grygatowicz, braci Czesława, 

Albina, Zenona, Jerzego i bratową Alinę – syn i brat 

Michał  

SOBOTA, 21 października  

8:00 Za śp. Janinę i Wojciecha Tutaj - Henryk 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Józefa i Marię Dubickich – córka Maria z 

rodziną 

29. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 22 października  
7:30 Różaniec 

8:00 O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 

Heleny Kołpak w dniu urodzin - babcia 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Krystyny i 

Zdzisława Idzik z okazji 45. rocznicy śłubu - własna 

11:00 Za parafian  

13:00 Za śp. Weronikę i Władysława Bembenek oraz 

zmarłych z rodziny Bembenek – M&M Bembenek 

19:00 Za śp. Rozalię Bodzan i kuzynów – Wiesława z 

rodziną 


